
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Bình Định, ngày       tháng 4 năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng thẩm định hồ sơ các dự án, kế hoạch 
hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị thuộc các Chương trình 

mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Bình Định 
giai đoạn 2021-2025 

 
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Nghị định số 98/2018/NĐ-CP ngày 05/7/2018 của Chính phủ về 

chính sách khuyến khích phát triển hợp tác, liên kết trong sản xuất và tiêu thụ sản 

phẩm nông nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy 

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; Nghị 
định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy định 

cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 38/2019/QĐ-UBND ngày 19/7/2019 của UBND tỉnh 

về chính sách hỗ trợ liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp trên địa 

bàn tỉnh Bình Định giai đoạn 2019-2025; 

Căn cứ Quyết định số 64/2022/QĐ-UBND ngày 21/9/2022 của UBND tỉnh 

ban hành quy định cơ chế huy động nguồn lực và lồng ghép nguồn vốn giữa các 

Chương trình mục tiêu quốc gia, giữa các Chương trình mục tiêu quốc gia và các 

chương trình, dự án khác trên địa bàn tỉnh Bình Định giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 13/2023/QĐ-UBND ngày 07/4/2023 của UBND tỉnh 

ban hành quy định nội dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự, thủ tục lựa chọn dự án, 

kế hoạch, phương án sản xuất, lựa chọn đơn vị đặt hàng trong thực hiện các hoạt 

động hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia trên 

địa bàn tỉnh Bình Định, giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 64/2023/QĐ-UBND ngày 16/10/2023 của UBND tỉnh 

ban hành quy định định mức hỗ trợ thực hiện một số dự án phát triển sản xuất 

thuộc các chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Bình Định giai đoạn 

2021-2025; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 0222/TTr-

SNNMT ngày 15/4/2025. 

1330 17

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-27-2022-nd-cp-co-che-quan-ly-thuc-hien-cac-chuong-trinh-muc-tieu-quoc-gia-510809.aspx


2 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng thẩm định hồ sơ các dự án, kế hoạch hỗ trợ 
phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị thuộc các Chương trình mục tiêu 
quốc gia trên địa bàn tỉnh Bình Định giai đoạn 2021-2025 (sau đây viết tắt là Hội 
đồng thẩm định); cụ thể như sau: 

1. Hội đồng thẩm định cấp tỉnh  

a) Chủ tịch Hội đồng thẩm định:  

- Ông Cao Thanh Thương, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường. 

b) Các Phó Chủ tịch Hội đồng thẩm định: 

- Bà Nguyễn Thị Thế Vy, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường. 

- Ông Trần Văn Thanh, Phó Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo. 

c) Các thành viên Hội đồng thẩm định: 
- Ông Trần Vũ Thanh Hùng, Phó Giám đốc Sở Tài chính. 

- Ông Phan Đình Hòa, Phó Giám đốc Sở Nội vụ. 

- Ông Tạ Chí Đông Luân, Phó Chi cục trưởng Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường 
Chất lượng, Sở Khoa học và Công nghệ. 

- Ông Lê Hồng Tây, Trưởng phòng Phòng Quản lý Thương mại, Sở Công 
Thương. 

- Đại diện Lãnh đạo UBND các các huyện, thị xã, thành phố nơi có dự án, 
kế hoạch hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị. 

- Ông Trần Vũ Minh, Phó Chi cục trưởng Chi cục Phát triển nông thôn – 
Thư ký Hội đồng thẩm định. 

- Thành viên khác liên quan đến nội dung thẩm định dự án, kế hoạch (nếu 
có) do Chủ tịch Hội đồng thẩm định mời khi tổ chức thẩm định. 

2. Giao Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố quyết định thành lập 
Hội đồng thẩm định cấp huyện đối với các dự án, kế hoạch hỗ trợ phát triển sản 
xuất liên kết theo chuỗi giá trị sử dụng nguồn vốn được phân bổ cho UBND các 
huyện, thị xã, thành phố.  

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng thẩm định 

1. Hội đồng thẩm định chịu trách nhiệm tổ chức thẩm định hồ sơ các dự án, 
kế hoạch hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị thuộc các Chương 
trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Bình Định giai đoạn 2021-2025.   

2. Nội dung thẩm định:  
- Làm rõ việc đáp ứng về hồ sơ, thủ tục và các điều kiện quy định tại khoản 

1 Điều 21 Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy định 



3 
 

cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia và được sửa 
đổi, bổ sung tại khoản 12 Điều 1 Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 
của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP;  

- Sự cần thiết thực hiện dự án, kế hoạch liên kết; phương án mua sắm và 
đầu mối thực hiện phương án mua sắm vật tư, trang thiết bị phục vụ sản xuất, 
cung ứng dịch vụ, giống cây trồng vật nuôi đề xuất hỗ trợ từ nguồn ngân sách nhà 
nước (nếu có);  

- Các rủi ro, phương án tài chính xử lý rủi ro (nếu có). 
3. Thông báo cho đơn vị chủ trì liên kết khi dự án, kế hoạch không đủ điều 

kiện theo quy định. 

4. Giao Chủ tịch Hội đồng thẩm định quyết định thành lập Bộ phận giúp 
việc cho Hội đồng thẩm định theo quy định. 

5. Chủ tịch Hội đồng thẩm định được sử dụng Con dấu của Sở Nông nghiệp 
và Môi trường để thực hiện nhiệm vụ của Hội đồng thẩm định. 

6. Hội đồng thẩm định tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 
số 3818/QĐ-UBND ngày 17/10/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh; Quyết định số 
1393/QĐ-UBND ngày 20/4/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

 Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và 
Môi trường, Tài chính, Nội vụ, Công Thương, Khoa học và Công nghệ, Dân tộc 
và Tôn giáo; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng 
các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./. 

  
Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 
- CT, các PCT UBND tỉnh;  
- CVP, PVPTD; 
- Lưu: VT, K13  (25b). 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

   Nguyễn Tuấn Thanh 

 


